
KUPNÍ SMLOUVA
číslo:

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl, zákona Č. 89/201 2 Šij., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,obČanskř zákoník")

mczi těmito smluvními stranami

Ministerstvo zahtaničních
se sídlem:
prňvně jednající:
IČO:

V

DIC:
lmnkovní spojení:
Č. účtu:
kontcíktní osoba:

telefon:
ax:

e-mail:
datová schránka:

(dále jen ,,kupující")

věcí ČR (dále jen MZV ČR)
1 180C' Praha 1, Lcn'etánské náni. 5

4576E851

c7max

a

Obchochií firma
se sícllem:
spisová znaČkm
='P""'

DIČ:
bankovní spojení:
číslo úČtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schránka:

(clále jen ,,prodávající")

M,ASt\N' 'A s.í:.o.
C 65055 vedcná u Městského soudu v Praze

25730533

i

(clále také spoleČně ,,smluvní strany")

1



Článek I
'ÚČCĹ smlouvy

ÚČelem smlouvy je koupě vČel sl)cciňkované blíž:: v ČI. II této smlouvy na zákhdč Snilouvy o
centmlizova!lC1'n zadávání uzavřené mezi Spi'ávou státních l]nlomých t'ezei:v jako Centtálním
zadavatdem a kupujícím jako I'ovčřujícím zada'm'elem a na zňldadč Usnesení vlády České
republiky ze dne 22. listopaclu 2021 Č. 1 057 ve znění ze dne 25. 1 l. 2021 k pořízení testovacích
smel anúgenních testů na pí'ítoninost onemocrční COVID 1 9 za účelem samotest'ovííní
zamčstnmiců státního sektonz.

Článek II
Předmět smlouvy

1. Touto kupní smk:uvou se pj:oc|avčljlcĹ zavazuje cldevzdat 1cupuµcnnu 15,000 ks testovacích
sad antigenních testů Singclcan" COVID-19 testovací sada (nietoda koloidního zlata)
(dále také ,,vČc" nebo ,,testy", ,,testovací sady") r miložstYĹ jakosti a pi'ovedení dle ujedí'íání
této smlouvy. Dále se ptoclávající zavazuje kupujícúnu ['řcdat veŠkeré doklady potí"cbnC
k převzetí a uŽívání věci umoŽnit mu nabýt k včel vhstnickC právc} Kupující se zavazuje \'ěc
protokolámč převzít, a k) pouze ve stanovené jakosti, mnoŽství a provcdcní a z¶jiäút kupní
cenu.

2. Pmdávající nesmí doclat větší nebo menší množství věci, neŽ je ujednánQ v této smlouvě.
PouŽití ustanovení § 2093 a § 2099 odst, 2 ol)Čan$kCho zákoníku smluvní stt:any výslovně
vyluČují.

3, Specifikace věci:

VČc: sady ant.igenních testů

Kód NIPEZ: 331 41625-7

Celkoví míiožství: 1 5.000 ks

Balení:

·É proclávAjící (při zohlcdnČní množství dodávané včci) je povinen dodat testovací
sady balené na palctách, nebo v odpovíc1ajícíní balení, a je povinen docltŽet
vŠechny přeptavní, skladovací Zl manipulaČní pocůnínky, vCetnČ teplc)tních limitů Cl
režimu stanoveného výrobcein,

Jedaot'livá bdení testovacích sad l)\ĹĹh)u (iodáí1a v nepošk(')zcných půpii'ových
kattoncch, s vyzl1aČcní!n data exspĹL"ac? a Čísla Šci 'Že. KaŽdé jednotlivé balení testu
bude nznaČeno númo dalŠí povintié náleŽitost'i téŽ Číslem ŠQL'Žc a dat'em cxspi'mce.

Jednotlivá balení testovacích sad budou v roz$Al)u od jednoho po maximálnČ 30
kusech v balení.

0 Palety, na kterých budou kai:t'ony s t'cstovacími sadami umístěny :í ljuck)u-]i
pouŽity, jsou dodávky. Maximábí výškz palet kai'tony je 1,8 m. KaL'tc)ny
na paletách budou stííbilizované tak, aby při m ar]ipulaci nemohlo dojít k jcjicli
pádu.

Doba použitelnosti: núnii'nálnč 9 měsíců od clata dodání.

Technická specifikace vČel je uvedena v ljříloz·:' č. 1 této m7k)uvy. Příloha Č. 1 je i1cdí]nou
souČástí smlouvy.

2



4. SouČasně s věcí odevzdá prodávající kupujícímu zejméLlzľ následující clc}klacfy v Českém,
případnč i anglickém jazyce:

a) Testy a jejich výt'obce musí splňovat !:ožadavky podle zákona Č. 268/2014 Sb.,
o di(tgnostických zdmŤot"nických prostřeclcích in viti"o, vc znČní pozdčjších předpisů
(dále jen ,,zákon Č. 268/20'14 Sb,") a poŽ:ídavkv dle nařízení vlády Č. 56/2015 Sb,, o
techíúckých poŽadavcích na cliagnosúcké zc1L'avotn:ckC µ"osti"edky in /'ihu (dále jen
,,nařízení vlády Č. 56/2015 Sb."), což pĹ'oclávající doloží ProliláŠením o shoclě spolu s
ccttifikátem vycknýni oznánľcl1)"1n subjck(clll plc) dič\?no3tický zdravotnický ptostřeclek
in vitro tučený pro sebetestování,

b) Návod k pouŽití, který musí ()(11)c)vídat l)c)Žqdavků'n na návod c!iagnostických
z&avotnických 1)£c)s(Ĺ'cdlcí'l in vitro určených pro smTK)testt)vání Návod k pouŽití musí
být souČástí kaŽclého b¶llení.

C) Dodací list

d) Přec1ávací protokol
Označení výrobku a návod k pouŽití musí splňovat' požadavky Přílohy 1 k nařízení vlády
Č. 56/2015 Sb.

Článek III
Kupní cena

l, Celková kupní cemt bez DPi-l je sjednána d(')hcc]ou s:mluvníci stran, a je cenou níaxirnáhií
a nepřchoČitelnou, ktetá zahrnuje veškeré nákkdy kul)ujíľ:ího spojcnc s koupí včci. K této
Částce bude připoČtencí platná sazba DPI I v době vznilui 7Ajmnitclného phiční.

2. Kupní cena tedy Činí:
a) kupní cena za jednotku bez DPH ve výši 16,48 KČ

(slovy Šestnáct korun českých Čtyřicet osm hdCřů)

b) kupní cena cclkcm bez DPH ve výši 16.48,- Kŕ

(slovy Šestnáct konin českých Čtyřicet osm haléřů)

c) dph ve výši celkem O KČ

(slovy nula konín českých)
d) kupní cena včetně DPH ve výši celkem 247.200,- Kř

(slovy sechmlácttisícŠcstsctosmdesát konin českých)b

Kupní cena vČetně DPII Činí celkem 247.2GO,- KČ (slovy c1vČstČČtyi'icetsec1músícdvěstČ
českých),

Článek lV
Platební a fakturační podmínky

I. Kupní cenu věci vČetně DPH je kupující povinen :mphitit pL'c)dávcljícín7u po jejím
l}rotol[olámhn píevzctí bez vad zjevně bránících ljí'e(lárí a převzetí věci za přítomnosti
c'právněných zástupců kupujícího a pi°()dávajícího, vČetně doloŽení písemného pí'ohláŠed

3



a doldadů podle této smlouvy, a to na základě daňového cloklaclu - faktí.uy vystavené
F ' F f V f V F ' F r ' V ' u ' Pptodavcíµcnn v souladu s pĹ1$lusnymf pj:zlvnľm1 predpisy a uM:mlovenĹrn1 teto smlouv yř

Po dobu platnosti Rozhodnu"í ministi:ynČ financi Č. 48 o prominutí daně z přidané hodnoty z
dúvoclu nůtnořáclnC události publikovanán vc l"inanČním zpravodaji č. 35/2020 ze dne 16. 12.
2020 (dňle jen ,,Rozhoclnutí") je zboží osvobozcao od daňové poňnnosti. 'Po dobu phtnosú
tohoto Rozhodnutí 11cbudc ptodávAjící na claňovCm doklaclu uvádčt daň na výstupu.

Toto ujechiání platí i v případě procúoužení platnosti výše ir.'eclenCho Rozhodnutí nebo vydání
nového rozhodnutí nůnistryné financí obsahujícílío úpravu osv(jbození od daňové povinnosti.

V pťípadě dodávky jeclnotlivých částí dle ČI, V cdst. 1 vzniká právo na zaplacení části kupní
ceny oclpovídající dodávce věci.

2. Smluvní stmíiy se dohodly na bezbotovosuúm způsobu zaplacení kupní ceny m ÚČéE
pL'odávájícíh() uvedený v zálíktví smlouvy na základě daňového dokhdu (faktury). Faktura
bude zaslána do datové schí'ánky kupujícího nebo e-maileni na adresu Nelze-li
pouŽít datovou schránku nebo tuto c mailovou cidtesu, bude zaslána pĹ'ostřednictvín1
provozovatele poštovních sl"ňeb na adresu uredenou v záhlaví této smlouvy. V přípíld(:
z}l$lálú clo datové schránky nebo na uvedenou e-niailovou idresu bude kaŽdá faktura zaslána
sam()stat'nou zprávou ve fotmátu pelf, příp. doc či xIs. JestFŽe bude fáktuta zaslána e-rnailení,
je moŽné tuto zprávu jako kopii zaslat i na e nľailovQu ach"es'i kontaktní osoby.

3 Kupující neposkytuje zálohu na kupní cenu.

4, FaktuL'21 musí obsahovat veřkerC náležitosti stanovené 7Ákot1em Č. 235/2004 Sb., c) dani
7. přidané hcKhľoty, ve znění pozdčjších předpisů. Dále je prodávající povinen v daiíovCm
cloldadu (faktuře) uvést číslo smlouvy, kteté vŽdy určuje kupující a toto číslo je uvedeno
v záhkví této smlouvy. V příj:'adč, Že faktum ncbude úplná nebo nebude obsahovat zákonem
předepsané náleŽitosti, je kupující oprávnČn ji vrátit ptodávajícíniu s tím, Že p£odávající je
náskdnČ povincn vystavit novou bezvadnou a úplnou fakturu s novým tct'míncm splatnosti,
V takovém případě počne bčžct' donlčeflím nové äktuiy kupujícíinu nová lhůta splatnosti.

5, Dohodou smluvních stmi se sjednává splämos" faktury na 30 kalendářních dnů od cIne
doručení faktuty kupujícímu, Faktura je mplacena dnein při['sáňí pktbj' ľ17l úČet prodávajícího.

6, ptodávající prohhšujc, Že úČet uvedeaý v záhlaví smlouvy je si po celou dobu trvání smluvního
vztahu bude povinnýni Lr$Tist1"aČním údajem dk zákona Č. 235/2004 Sb., o dmii z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Článek V
Doba, místo a podmínky plnění

1. Prodávající se zavazuje laipujícímu odevzdat" věc y celkovém množství, ptovcdc!]í a jakosti die
této smlouvy a předat doklady potřebné k Ňevz?.tí a uŽívání věci nejpozději do 21. 1. 2022,
s tím, Že pokud nedojde k uzavi'cní kupní smlouvy clo 18. 1. 2022 z důvodu prodlení vzniklého
na straně kupujícího, ptodlužuje se tetmín dodání o dobu výše uvecleného pí'odlcní
s uzavřením smlouvy. Maxůnální doba proclloui:ení termínu dodání vŠak múZe odpo\'íclat
pouze procllení s uzavřeníin smlouvy na straně kupujíciho v případě uzíľvřcní smlouvy
nejpozději dne 21. 1. 2022. ptodávající musí zajistit splnění podmínek stanovených pro
dodání na území ČR v souladu 8 platnou legislativou ČR.

2. Prodáva,jící splní povinnost oc1evzclat věc kupujíáinu, umoŽf]í··li kupujícímu ímldáckt s věcí
v místě. a v době plnění dle této smlouvy na základě obousůmnnČ podepsaného protokolu bez
vad zjcvnč bránících přeclání El převzetí věci. Má věc vacly zjcvnč bránící předání a převzetí

4



včci, á je tedy k předání nezpůsobilá, není kupující povinen vČC převzít a sniluvííí strany si
sjednají v protokolu, který spolcčnč sepíŠí, náhrap:hlí tennín přcdání věci, Protokol se vvhotoví
ve 4 vyhotovenícli, z nichŽ kzíždá sniluvní stmm obdt'ží 2 v"hotovení.

P'

3. Prodávající ()devz(lá věc a doklady určené ve smi :iuvř kupu jícímu v místě plnění, nacház¢jícím
se na níŽe uvedené adtese:

MZV ČR, Lotetánské nám. 5 1 1800 Praha 1, tel. 724034140

4, Nedodání smluvené věci v místě it Času plnění z clůvodíí sročívajících net straně
nebo nedodrŽení doby dodání včci se považuje za podstatné potuŠení smlouvy
pmvo od kupní smlouvy odstoupit: s tím, ze m'odsmíµcí nebude c)pl'ťivnen

-kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plnčním přcdmčt' l slnlouvyq

prodávajícího
· r rCl kupuµci rrm

požAclc)v{ít od

Článek VI
Dopravní dispozice a úhrada dopĹ'avného

1, Doklady, které sc týkají přepravy a jsou nutné k převzeú věci c! volnému nakládání s ní, předá
prodávající kupujícímu bez zbyteČného odldadu po jejich vydání, nejpozdčji vŠak při převzetí
věci kupujícím,

2. I)opL'avu věci do místa plnění si zajišťuje prodávající na vlastní náklady a na vlasmi nebezpečí.
V

Clánek VII
Práva z vadného phíční

1. Věc je vadná, jcst'ližc nemá vhstnosti stanox'cnC (oul'o $n1k)uvou nebo
dodána jiná věc neŽ ta, která má být přechnČtem této mibuvy, Za vaclu
v dokhdc:ch nutných pro uŽí\'áRí včci, V příFaclČ vadného plnČní
odstoupit od smlouvyu

poku('] je p!yxlávajícím
Y P r "vccí se povazuji l vady

je kupuµct opmvnen

2. Vady věci je kupující pc)vinen upkttnit u
zjištění, :i to ljísemným sděleriírn v souladu
upktnČnC vacly při rcklamaci věci ve lhůtě
vad.

Ijľod7ívajícíh() bez zbyteČného
s ČI. XII Qcist. S. Prodávající se
ncjp'37,ději do 30 kalendářních

odkhdu po jejich
zAvAztije odsu'anit

dnů od uplatnění

3. Uplatní Ii kupující píávo z vadného plnční, potvrdí n-iu prodávající píscínnČ, kdy toto právo
uplatnil, jakož i pí'ovcclcní optavy a dobu jejího tzvání, Ncpot"vucní uplatnění práva z vadného
phiční pL'oc|ávajícíLn do 3 pĹ'acc)vních dnů ode dne sdělení uplatnění vad je důvodem pro
odstoupení kupujícího od této sinkuvy.

Článek VIII
Záruka za jakost

Zíů"ukc)u za jakost sc prodávající zavazuje, Že poskytne kupujícítnu záruku za jakost věci bez vad
zjevně bránících předání a přcvzetí věci (záruční doba) po dobu exspirace věci. Dodaná věc musí
být po cebu dobu zátuČní doby způsobilá plo pouŽití k cbvyklCinu úČelu dle Technických
podmínek věci podle ČI. It této smlouvy (Přílohy Č. l).

5



Clánek lX
Smluvní pokuta

!, Nedodá-li fjĹ'cjc1á\'ě!jící věc do uplynutí doby plnční dlc ČI, V této smlouvy, zaplatí kupujícíinu
smiuvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny nedQdané věci za kazdý den prodlení,

2. V pí'ípac1ě, Že ptodávající neodstraní vady bránící předání a převzetí vČel v náhrAdniin termínu
d()hodnután dle ČI, V odst. 2 je prodávající pcwinen zapktit' kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 0,3 % 7. kupní ccny za každý započiítý clen pmcllení s ()dstraněním vŠech vad.

3. Smluvní strany výslovnč sjeitiávají, Že kupující jc optávnčn zapoČíst smluvní pokuty cilc
odst. 1 a 2 tohoto Článku r a úhradu kupní ceny věci dle Č!. IV.

4. Pro výpočet výše uvec1ených smluvnícl1 pokut se použije kupní cena v KČ bez DPH uvedená
v ČI. III této smlouvy.

5. Smluvní pokuta bude spIa ná do jL dnů od doničení jcjího vyú·Žtová!]í pí"odávajícímu, na úČet
kupujícího uvedený v záhlaví tZto smlouiy

6. Prodávající prohhšuje, Že vŠechny smluvní pokuty dle této smlou\,'\' včctnč jejich výše
ť

považuje vzhledem k významu povinností (závz-zků), k jejichž zajištěííí byly dohodnuty, za
přiměřené.

7. Smluvní stíany výslovně sjednávají, Že úhmdcu smluvn" pokutj' nebude dotčeno právo
kupujícího ncí náhradu Škí.)dy vzniklé z poruŠení povirm(.)sti, ke kterému se smluvní pokuta
vztahuje, v pinC výši.

Článek X
Od$tol]pelľí od sinIouvy

'l. Kromě důvodů plo odsto"apení oči snilouvy kupujícíin uvedených v jinýcli ustanoveních této
smlouvy nebo obČanskéni zákoníku je kupující optávnčn oc'í této smlouyy odstoupit, obch'ží-li
od prodávajícího věc jiných vlast nosů, nebo ne()l)drží ii vŠechny doklady uvedené v Čí. IJ
odst. 4 této smlouvy.

2, Kupující je Ql;rávněn od této smlouvy odstoupit, neodstraní-li p odávajicí vaclu včci vČas ncbo
vadu včci odniítne odstranit.

3, Kupující je též c)pL'ávnČn (jdsĽ)upit od smlouvy z důvodu ptot-íhajícího inM)jvenčníhc) řízení
vůči prodávajícímu.

4. Kupujicí je oprávněn c)dstoupit od smlouvy i v přípiídč poruŠení povinnosti prodávítjícího dlc
ČI, IV odst. 6.

5. Smluvní sLtany se dohodly, Že při prodlení kupujícího sc zaplacením celkové kupní ceny za věc
v délce více neŽ 30 dní, má prcdávající právo od títo smlouvy odstoupit.

6. Odstoupení od smlouvy musí být uČinČno písenmě v soula:lu s a. XII odst. 5, Účinky
odstoupení od smlouvy nastávají dnem c1otuČení oznámení o odstoupení clruhC smluvní

V

štime.
7. Odstoupení od této snilouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku

z prodlení, ani práva na náhradu Škodyo
r · ŕ ' ' G ' V8, V pi'ípadě odstoupení od smlouv:7 se ()dstoupen1 11cvztiľhuje na smluvnnm stL'ananll jlz

l)oskymuté vzájemné plnění.

6



V

(:lánek XI
Nabytí vlastnického ptáva k věci

Nebezpečí škody na věci

1. Smluvní strany sc dohodly, Že vlastnické práv(') 1·: věci nabývá kupující převzetím věci bez vítcl
búnících předání a převzetí \"'ěci na zákhdě obnustranně !'odepsAného protokolu.

2. Smluvní strany sc d()h(:)ci.ly, Že nebezpeČí Škody na \'čci přechází na kupujícíh('.) s('.)uČasnČ
s nabytím vhístnickCho práva it včel,

Článek XII
Závěrečná ujednání

1. Sníluvní strany se dohodly, Že další skuteČnosú touto s!'nbu-k"ou neuptavcné se řídí příslušnými
.ustanovenínň obČanského zákoníku.

2, "Prodávající souhlasí s tůn, abj' tato sníbuva, vČetně jejích ph'padnýcli dcKlatků, byla uveřejněna
na sttánkách kupujícího. Údaje ve smyslu § 218 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znČní pc)z(ičjiích předpisů, budou zneČitelněny (ochí°ana
informAcí a údajů cIlc zvláští:íích právních pitxlpisů). Smk}lwa sc vkládá do registru smluv
veclenCho podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zdáŠtních podmínkách úČinnosti nčktcrých smluv,
uveřejňování t:čcbto smluv a c) regisú:u smluv, (zákt,m c) registru smluv), vc zríČní pozdčjšícb
předpisů. Uvcřejnčílí smlouvy zajišt'uje kupující.

3, Prodávající souhlasí, aby kupující poskytl Část iiebo celou tuto smlouvu v případč Žádnsti
o poskytnuú informace podk zákona Č. 106/1999 Sb., o s\"obc)dné!n ljřístupu k ilÚoĹ1nacín1,
ve znČní pozdčjších předpisů,

4, VeŠkeú změny nebo doplňky této s!11lou\'y (vČetně zmčn \' záhlaví smlouvy: lmnkovní|1o
spojení, sídla, zastoupení íl td.) jsou vázány na sc)uh!as smluvních sttan zl mohc)u být
pt'ovedeny, vČetně zniČn příloh, po vzájeniné dcd'iodč (')|)ou smluvních sti'an pc'uze Ĺ'ol'm(')u
písetnného dodatku k této smlouvě. Smhmzi dodatky muú být řádně oznaČeny, |)ořadov(:

V V ť r r P V P · P · "vzestupné ocl$lovany, datovuiy a podepsaný opravnenym.i zastupcí obou sn1luvn!ch stmi.
O V DP V U f PNemůže jít k tiZl smluvní su:any, kteře nebyl v souladu s touto Mnlc)uvou zaslár:t dodatek

ohledně změny údajů v záhlaví snílouvy, Že i nadále uŽívá při kotnunikaci s dnľl1ou smluvní
stmiou údajc původně uvcdcné. Jiaá ujech]áni jsou ncplat1lÓ

5. Smluvní strmý sjeclnáva.jí pravidla plo do11]čDváízí \'záiemn:;'ch I')íse!nnosú tak, Ze písemnošt.i
se zasílají v ekku"onické podobě do ckto\Ých schránek. Nelze ii použít datovou schránku,
zasílají se plt)střcdnictvím pK:voz()wuelc rK)št()\'[]icb sluŽcb "m adresu uvedenou v záhlaví této

V V P ť Y Psnílouvy, nebo na adtesu novou, zmenenou ptmnnym obousti'anne potvi:zenym doclat1te.tn
k tétn smlouvč.

6. "'kto smlc)u\'a je \')'hotm'('fla \'ĺ' 2 (slovy: dvou) stcjn()pisecb, z nichž "l obdrží pL'oclnvAjící A 'l
· p µkupu)íc!.

7, Tato smlouva je l")|atná ode dne, kdy poclpis pŕipc)jí sinluvní strana, ktcrsí ji pcxlcpisuje jakc)
poslední íl ucinna jc)l!l'1 zve.tejncmm v i'egisttu smluv.

8, Smluvní sttany prohkšují, Že sc s ()bstlhem této smlouvy před jejím podpisem řádně seznámily
Zl na důkaz toho připojují optLrnČní zástupci stnlu'mích sttan svC pcKlpi$y.

7



9. Nedílnou souČňstí smlouvy jsou přílohy:
Přík)ha Č, '! · Techtůclcá specifikace věci

1'ří!oha Č. 2 - ProhláŠení o shoclč

Příloha Č. 3 Návocl k pcíužití

Přílohci č. 4 Certifikát vydaný oznátneným subjektem

Příloha Č. 5 I)ot"["rzef'lí o splnění ohlaŠcmtcí povinnosti ct(')t'c)zce/distf'il)utoi'a
clicignostických 7AĽľvotnick)"ch pí"osti'cdkí' in vitro v í"egistnž zdravomich;ch
pr()středků

Příloha č. 6 — Rozhodtiutí o regist't:aci testu v tegistní zdrav()t{lických pLT)střcdků

V Ptaze dne 18. ledna 2022 V Praze cIne Klikněte neb3 klepněte sem a zaclejte datum.

Zet kupujícího: Za prodávajícího:

MASANTA. S.I°.O,
MZV ČR

Be

8


